
  

Area Ricerca 
Unità Dottorati di Ricerca   
Via S. Francesco, 8 - 37129 Verona | T +39 045 8028608/8092 
dottorati.ricerca@ateneo.univr.it  
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 
Decreto Rettorale 
Rettifica decreto rettorale di nomina Commissioni Giudicatrici per gli esami di ammissione ai Corsi di 
Dottorato del XXXIV Ciclo – A.A. 2018/2019 e il conferimento di n. 14 borse triennali di dottorato 
nell’ambito del programma europeo Horizon 2020, Progetto INVITE 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Verona emanato con D.R. n. 1176 del 17.07.2017 
  
VISTA la Legge n. 210 del 03.07.1998, in materia di “Norme per il reclutamento dei ricercatori e dei 
professori universitari di ruolo”, ed in particolare l’articolo 4 
  
VISTO il D.M. n. 45 del 08.02.2013 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei 
corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, 
pubblicato sulla G.U. n. 104 del 6.05.2013 
 
VISTO il “Regolamento per gli studi di dottorato di ricerca”, emanato con D.R. n. 1891 del 12.03.2018 
  
PRESO ATTO che nell'ambito del programma europeo Horizon 2020 e precisamente Marie 
Skłodowska-Curie è stato finanziato il Progetto INVITE (INnovative Verona university’s Inter-
disciplinary, Inter-sectoral and International Training Experience) grant agreement no. 754345 per il 
finanziamento e l’attivazione di 14 borse di dottorato di ricerca  
 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 6.11.2017 ad oggetto “Linee guida e criteri di 
determinazione del budget 2018-2020” che stabilisce in 95 il numero delle borse di studio messe a 
disposizione dall’Ateneo per i corsi con sede ammnistrativa a Verona di cui 14 cofinanziate sul 
Progetto europeo INVITE 
 
VISTO il bando di concorso per il conferimento di n. 14 borse di Dottorato di Ricerca per l’ammissione 
al XXXIV ciclo di dottorato, triennio accademico 2018/2019, 2019/2020 e 2020/2021 
 
FATTA RISERVA  degli esiti delle procedure per l’accreditamento dei corsi di dottorato che l’ANVUR 
renderà noto a luglio 2018 e le eventuali modifiche, aggiornamenti o integrazioni al presente bando 
che verranno pubblicate sul sito http://sites.centri.univr.it/invite/ e sul sito  http://www.univr.it/dottorati   
 
VISTE le comunicazioni relative alle proposte di nomina delle Commissioni formulate dai corsi di 
dottorato e approvate dallo Steering Commitee 
 
VISTO il decreto rettorale n. 3330/2018 prot. n. 141524 del 23.04.2018 di nomina delle Commissioni 
Giudicatrici per gli esami di ammissione ai Corsi di Dottorato del XXXIV Ciclo – A.A. 2018/2019 e il 
conferimento di n. 14 borse triennali di dottorato nell’ambito del programma europeo Horizon 2020, 
Progetto INVITE 
 
PRESO ATTO dei meri errori materiali riscontrati nella Commissione Giudicatrice per gli esami di 
ammissione al PhD Programme in Clinical and Experimental Biomedical Sciences e al in Philology, 
Literature and Performance Studies  
 

DECRETA 
 

Art. 1 -  La Commissione Giudicatrice per gli esami di ammissione al PhD Programme in Clinical and 
Experimental Biomedical Sciences e al PhD Programme in Philology, Literature and Performance 
Studies risultano così costituite: 
 
 
 



  

PhD Programme in Clinical and Experimental Biomedical Sciences 

Cognome Nome Qualifica Disciplina Settore Università/Ente 

Componenti interni  

Mauro Krampera PO Malattie del sangue MED/15 Verona 

Cristiano Fava PA Medicina interna MED/09 Verona 

Gianluigi Zaza PA Nefrologia MED/14 Verona 

Supplente  

Davide Gatti PA Reumatologia MED/16 Verona 

Esperto scientifico  

Giovanni Gambaro PO Nefrologia, Università Cattolica del Sacro Cuore, Roma 

Supplente 

Giorgio Sesti PO Medicina Interna, Università di Catanzaro 

Esperto non accademico 

Roberto Trevisan Dr. Azienda Ospedaliera Papa Giovanni XXIII - Bergamo 

Supplente 

Saula Vigili de 
Kreutzenberg 

Dr. Diabetologia; Azienda Ospedaliera Padova 

 

PhD Programme in Philology, Literature, and  Performance Studies  

Cognome Nome Qualifica Disciplina Settore Università/Ente 

Componenti interni  

Zygmunt G. 
Baranski 

Prof. 
Romance Languages and 

Literatures 
 University of Notre Dame 

Teodolinda Barolini Prof. Department of Italian  Columbia University 

Raffaella Bertazzoli PO 
Critica letteraria e 

letterature comparate 
L-FIL-LET/14 Verona 

Supplente  

Corradio Viola PA Letteratura italiana L-FIL-LET/10 Verona 

Esperto scientifico straniero 

Lino Pertile  Prof. Harvard University – USA 

Supplente 

Theodore Cachey Prof. University of Notre Dame - USA 

Esperto non accademico 

Francesca Briani Dr. Assessore alla Cultura - Verona 

Supplente 

Daniela Brunelli Dr. direttrice della Biblioteca Frinzi e della  Società Letteraria - Verona 

 

                IL  RETTORE   
                       (Prof. Nicola Sartor)     
 

 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai 
sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2018-05-04T12:50:58+0200
	IT
	Lupo Antonio




